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MIGRACJE ZAROBKOWE LUDNOŚCI UKRAIŃSKIEJ DO  

POLSKI – KORZYŚĆ CZY WADA? 
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Pojęcie emigracji pochodzi od łacińskiego słowa emmigratio, czyli 
«wychodźstwo». Termin ten oznacza wyjazd z kraju dotychczasowego 
zamieszkania do innego kraju, a osobę wyjeżdżającą nazywa się emigrantem . 
Natomiast według słownika języka polskiego słowo emigracja posiada 3 definicje. 
Pierwszą z nich jest proces wyjazdu z ojczystego kraju do innego państwa w celu 
osiedlenia się tam, drugą jest stały lub okresowy pobyt w innym państwie, 
natomiast trzecią i ostatnią jest ogół emigrantów mieszkających w jakimś kraju. 

Definicje te doprowadziły do powstania kilku rodzajów emigracji, zależnie 
od ich przyczyn, długości trwania itp. Przyczyną może być sytuacja polityczna (np. 
reżim lub wojna), ekonomiczna (konieczność wyjazdu w celu poszukiwania 
pracy), a także społeczna (przykładem może być związanie się z osobą zza 
granicy). W kontekście długości trwania emigracji możemy wyróżnić emigracje 
trwałe lub czasowe (związane z wykonywaniem np. pracy zawodowej). Niniejsze 
tezy będą podejmowały temat emigracji ekonomicznej ludności ukraińskiej na 
tereny Polski, czyli tej związanej z zarobkiem sezonowym lub stałym. 

Ludność ukraińska migruje do Polski w podobnym lub nawet szybszym 
tempie niż niedawno Polacy do Wielkiej Brytanii. Potwierdzenie można znaleźć w 
danych z roku 2017 z których wynika, że Polska wydała obywatelom krajów spoza 
Unii Europejskiej około 683 tys. pierwszych pozwoleń na pobyt, z czego ponad 
585 tys, trafiło do obywateli Ukrainy. Dane te obrazuje poniższy wykres: 
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Powyższe wartości można uzasadnić bliskością geograficzną, niską barierą 
językową i dużo lepszymi wynagrodzeniami w stosunku do Ukrainy. 

Aspekt finansowy jest tutaj głównym powodem dla osób decydujących się 
na wyjechanie na emigrację, ponieważ obecnie minimalna płaca na Ukrainie 
wynosi 4 723 hrywny co w przeliczeniu na polskie złote wynosi 722,15 zł. W 
porównaniu do polskiej minimalnej płacy, która wynosi na dzień dzisiejszy 
(6.04.2020) 2 600 zł brutto, daje to możliwość prawie czterokrotnie większego 
zarobku dla Ukraińskiego emigranta. Dodatkowo aspekt ten potęgowany jest 
faktem, gdy ma on mieć charakter krótkotrwały i powtarzalny – jak w przypadku 
pracy w okresie ferii letnich. Dzięki temu ponowny przyjazd do Polski do pracy 
planuje około 53 % Ukraińców, co potwierdza raport Personnel Service «Barometr 
Imigracji Zarobkowej – II półrocze 2019». 

Warto także zaznaczyć pozytywny wpływ emigracji ukraińskiej na polską 
gospodarkę. W latach 2014–2018 proces pracy ludności Ukraińskiej znacząco 
przyczynił się do zwiększenia wartości PKB mimo kurczących się zasobów 
rodzimych. Największy wzrost zaobserwowano w latach 2016–2017. 

Powyższe fakty i liczby ukazują jak bardzo zjawisko emigracji ludności 
ukraińskiej na ziemie Polskie jest powszechne i czym jest spowodowane. Polska 
jest krajem wybieranym przez Ukraińców między innymi z powodu niskiej bariery 
językowej, ponieważ oba mają ze sobą wiele podobnie brzmiących wyrazów. 
Dzięki temu nie wymagana jest bardziej zaawansowana ich znajomość, by móc 
porozumiewać się ze sobą w sposób komunikatywny. Ważna jest też bliskość 
geograficzna zapewniająca komfort psychiczny dla pracowników z Ukrainy i 
aspekt finansowy, który jest prawie czterokrotnie większy niż we wschodnich 
miejscach pracy. Dodatkowo warto jeszcze raz podkreślić wartość, którą niosą ze 
sobą ukraińscy pracownicy dla polepszenia Polskiej gospodarki. 
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